August 2009DEUTSCHE NORM
Normenausschuss Eisen und Stahl (FES) im DIN
Normenausschuss Bauwesen (NABau) im DIN
Preisgruppe 7DIN Deutsches Institut für Normung e.V. · Jede Art der Vervielfältigung, auch auszugsweise,
nur mit Genehmigung des DIN Deutsches Institut für Normung e.V., Berlin, gestattet.
ICS 77.140.15
!$W)3"
1520616

b) Betonstahl aus den Stahlsorten B500A (1.0438) und B500B (1.0439) aufgenommen;
c) Stahlsorte BSt 500M (1.0466) gestrichen;
d) Bezeichnungs- und Bestellbeispiel geändert;
e) redaktionell überarbeitet.
Frühere Ausgaben
DIN 488-4: 1972-04, 1986-06
3
   B55EB1B3E14C22109E918E8EA43EDB30F09DCEB7EF8AD9
N
o
rm
C
D
 -
 S
ta
n
d
 2
01
0-
04
DIN 488-4:2009-08
1 Anwendungsbereich
Diese Norm legt die technischen Lieferbedingungen sowie die mechanischen und geometrischen Eigenschaf-
ten für schweißgeeigneten gerippten Betonstahl aus den Stahlsorten B500A und B500B, der in Form von
geschweißten Betonstahlmatten für die Bewehrung von Betonbauwerken verwendet wird, fest.
Die spezifischen Anforderungen an die für die Herstellung von geschweißten Betonstahlmatten verwendeten
Stahlsorten B500A (1.0438) und B500B (1.0439) sind in DIN 488-1 bis DIN 488-3 enthalten.
2 Normative Verweisungen
Die folgenden zitierten Dokumente sind für die Anwendung dieses Dokuments erforderlich. Bei datierten
Verweisungen gilt nur die in Bezug genommene Ausgabe. Bei undatierten Verweisungen gilt die letzte
Ausgabe des in Bezug genommenen Dokuments (einschließlich aller Änderungen).
DIN 488-1:2009-08, Betonstahl — Teil 1: Stahlsorten, Eigenschaften, Kennzeichnung
DIN 488-2, Betonstahl — Teil 2: Betonstabstahl
DIN 488-3, Betonstahl — Teil 3: Betonstahl in Ringen, Bewehrungsdraht
DIN 488-6, Betonstahl — Teil 6: Übereinstimmungsnachweis
DIN EN ISO 15630-2, Stähle für die Bewehrung und das Vorspannen von Beton — Prüfverfahren — Teil 2:
Geschweißte Matten
3 Begriffe
Für die Anwendung dieses Dokuments gelten die Begriffe nach DIN 488-1 und DIN 488-6 und die folgenden
Begriffe.